
Festivaller, Eski Yunan’da yaşamın önemli
bir parçasıydı. Tanrıları onurlandırmak
amacıyla düzenlenirdi. Festivallerde geçit
törenleri yapılır, tanrılara adaklar
sunulurdu. Müzik, şiir, tiyatro ya da spor
yarışmaları yapılırdı. Bunlardan biri de,
Olimpia’da, Zeus’un onuruna düzenlenen
festivaldi. Bu festivaldeki Olimpiyat
Oyunları için öteki Yunan kentlerinden
Olimpia’ya çok sayıda atlet gelirdi.
Atletler, beş gün süren festival boyunca
çeşitli yarışmalara katılırlardı. Olimpiyat
Oyunları’nda başarılı olmak, bir atlet için
büyük bir gurur kaynağıydı. Olimpiyat
Oyunları’nda zafer kazanan atletler
armağanlara boğulur, ömürlerinin geri
kalanı boyunca çeşitli ayrıcalıklara sahip
olurlardı... 

Olimpiyatların Öyküsü
Olimpiyat Oyunları’nın kökeninin Eski Yunan uygarlığına dayandığını
biliyor muydunuz? Olimpiyat Oyunları, Eski Yunan döneminde Elis kenti
yakınlarındaki Olimpia vadisinde düzenlenen bir festivalle başlamıştı.
Bu, Eski Yunan uygarlığının en önemli spor olaylarından biriydi!
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Olimpiyatlara Kimler Katılırdı?
Eski Yunan kentlerinin çoğu Akdeniz
kıyılarında bulunuyordu. Her kentin kendi
özel yönetimi vardı. Kentler arasında
genellikle savaşlar olurdu. Ama, Olimpia’daki
festival başlamadan bir ay önce, Elis’ten
gönderilen haberciler, “kutsal ateşkes”in
başladığı haberini her yana yayarlardı. Bu
ateşkes, dileyen herkesin güvenli bir biçimde
Olimpia’ya gidebileceği anlamına gelirdi.
Festivaldeki Olimpiyat Oyunları’nı izlemek
için kente ziyaretçiler akın ederlerdi...  
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Eski Yunan döneminde gerçekleştirilen
Olimpiyat Oyunları’nda at arabası yarışları,
at yarışları, güreş, boks, koşu, güreşle boks
karışımı bir spor dalı olan “pankrasyon” ve
“pentatlon” dallarında yarışlar
düzenleniyordu. Pentatlon, disk atma, cirit
atma, yüksek atlama, koşu ve güreş
dallarını içeren beş aşamalı bir yarışmaydı.

Olimpia festivali beş gün sürüyordu. İlk
gün, çeşitli törenler yapılıyor ve erkek
çocukların spor yarışları
gerçekleştiriliyordu. İkinci gün, atlar ve at
arabalarıyla yapılan yarışlarla başlıyordu.
Bunlar hipodromda yapılıyordu. Öğleden
sonra, pentatlon yarışları vardı. Üçüncü
gün, Zeus adına bir geçit töreni
düzenlenir ve kurbanlar kesilirdi. Bunlar
pişirilip izleyicilere dağıtılırdı. Binlerce
izleyicinin her birine yiyecek bir şeyler
düşerdi. Daha sonra da stadyumda koşu
yarışları yapılırdı.

Dördüncü gün, boks,
güreş ve pankrasyon
karşılaşmaları yapılırdı. Bu günün
programında, sporcuların asker zırhı
kuşanıp ellerinde kalkanlarıyla yarıştıkları
bir koşu da vardı.
Beşinci gün kutlamalara ve kazananlara
ödül dağıtılmasına ayrılırdı. Yarışmalarda
ve karşılaşmalarda başarılı olan sporculara
zeytin ağacı dallarından yapılmış taçlar
takılırdı. Bu dallar, Zeus tapınağındaki
kutsal zeytin ağacından kesilirdi.

Eski Yunan’da düzenlenen Olimpiyat
Oyunları, birçok açıdan günümüzde
düzenlenen olimpiyatlardan farklıydı.
Örneğin, çok daha az sayıda yarışma vardı
ve oyunlara yalnızca Yunanca konuşabilen
özgür erkekler katılabiliyordu. (O dönemde
Yunanistan’da birçok köle bulunuyordu.
Kadınların olimpiyatlara katılmasıysa
yasaktı.)

Olimpiyat Oyunlarında
Hangi Spor Dalları Vardı?

olimpik+:Layout 2  08.08.2008  18:49  Page 30



Olimpiyatlara 1503 Yıl
Ara Veriliyor!..
Eski Yunan uygarlığında Olimpiyat Oyunları, MÖ
776 yılından MS 393 yılına kadar düzenlendi.
Oyunların yeniden düzenlenmeye başlaması için,
aradan 1503 yıl geçmesi gerekti� Çağdaş
Olimpiyat Oyunları’nın birincisi, 1896 yılında
Atina’da gerçekleştirildi. Olimpiyatları yeniden
düzenleme fikri, Baron Pierre Coubertin adlı
bir Fransız soylusuna aitti. Coubertin, 1894
yılında Fransa’da “Uluslararası Olimpiyat
Komitesi’ni kurdu. Komite, olimpiyatların her
dört yılda bir dünyanın farklı bir kentinde
yapılmasına karar verdi. 

“Olimpiyat Meşalesi” ilk kez 1928 yılında,
Amsterdam’daki Olimpiyat Oyunları’nda
kullanıldı. Olimpiyat bayrağıysa, 1920 yılından
beri kullanılıyor. Bayrağın ortasındaki mavi,
sarı, siyah, yeşil ve kırmızı halkalar,
yeryüzündeki beş kıtayı simgeliyor. Bu
renklerin seçilmesinin nedeni, yeryüzündeki
tüm ülkelerin bayraklarında içlerinden en az
birinin bulunması.
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Aslı Zülal
Çizimler: Barış Hasırc ı
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